
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2017-057

PUBLIÉ LE 15 MARS 2017



Sommaire

Préfecture Haute-Garonne
R76-2017-03-02-004 - 01-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2017-Centre Hospitalier de Prades (2 pages) Page 4

R76-2017-02-20-020 - 02-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2017-Centre Hospitalier de Castres Mazamet (2 pages) Page 7

R76-2017-03-02-005 - 03-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2017-Centre Hospitalier CH Marvejols (2 pages) Page 10

R76-2017-03-02-006 - 04-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017 du

Centre de soins de suite  les écureuils d'Antrenas (2 pages) Page 13

R76-2017-03-02-007 - 05-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017

du centre de soins de suite e  Antrenas (2 pages) Page 16

R76-2017-03-02-008 - 06-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017

du Centre Hospitalier de Perpignan (4 pages) Page 19

R76-2017-03-02-009 - 07-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017 -Centre

Hospitalier de Pont Saint Esprit (2 pages) Page 24

R76-2017-03-02-010 - 08-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre

Hospitalier de Port la Nouvelle (2 pages) Page 27

R76-2017-03-02-011 - 09-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestation 2017-Centre

Hospitalier de Nogaro (2 pages) Page 30

R76-2017-03-02-012 - 10-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Clinique du

Mas de Rochet de Castelnau le Lez (2 pages) Page 33

R76-2017-03-02-013 - 11-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre

Alexandre Jollien à Lamalou les Bains (2 pages) Page 36

R76-2017-03-02-014 - 12-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-ASM-USSAP

(2 pages) Page 39

R76-2017-03-02-015 - 13-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017- Centre

Hospitalier de LEZIGNAN (2 pages) Page 42

R76-2017-03-02-016 - 14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre

Hospitalier d'Alès - Cevennes (4 pages) Page 45

R76-2016-12-30-201 - 15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD

creation 3 places maison de retraite publique à Saint Ambroix (4 pages) Page 50

R76-2016-12-30-202 - 16-ARS - Arrêté conjoint portant extension EHPAD Henri Granet à

Aramon (4 pages) Page 55

R76-2016-12-30-203 - 17-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD

la Pinède à Vergèze (4 pages) Page 60

R76-2016-12-30-204 - 18-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation extension EHPAD 

Les Cistes à Saint Quentin la Poterie (4 pages) Page 65

2



R76-2017-03-09-002 - 19-Rectorat -Arrêté portant création du comité académique

CANOPE (2 pages) Page 70

R76-2017-03-08-001 - 20-Rectorat - arrêté portant délégation de signature financière (BOP

724) du Recteur  (3 pages) Page 73

R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier

Kruger (10 pages) Page 77

R76-2017-03-09-003 - 22-DRJSCS - arrêté portant changement  nom association Habitat

et Développement pour les activités d'ingénierie sociale (2 pages) Page 88

R76-2017-03-09-004 - 23-DRJSCS - arrête portant changement nom association Habitat et

Développement  intermédiation locative (2 pages) Page 91

R76-2017-03-15-001 - 24-DIRMM -Avis  relatif délibération Comité régional

conchylicole de Méditerranée (2 pages) Page 94

3



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-004

01-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2017-Centre Hospitalier de Prades

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-004 - 01-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Prades 4



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-004 - 01-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Prades 5



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-004 - 01-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Prades 6



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-02-20-020

02-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2017-Centre Hospitalier de Castres Mazamet

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-02-20-020 - 02-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Castres Mazamet 7



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-02-20-020 - 02-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Castres Mazamet 8



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-02-20-020 - 02-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Castres Mazamet 9



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-005

03-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2017-Centre Hospitalier CH Marvejols

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-005 - 03-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier CH Marvejols 10



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-005 - 03-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier CH Marvejols 11



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-005 - 03-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier CH Marvejols 12



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-006

04-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2017 du Centre de soins de suite  les écureuils d'Antrenas

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-006 - 04-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017 du Centre de soins de suite  les écureuils
d'Antrenas 13



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-006 - 04-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017 du Centre de soins de suite  les écureuils
d'Antrenas 14



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-006 - 04-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017 du Centre de soins de suite  les écureuils
d'Antrenas 15



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-007

05-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année

2017 du centre de soins de suite e  Antrenas

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-007 - 05-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du centre de soins de suite e  Antrenas 16



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-007 - 05-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du centre de soins de suite e  Antrenas 17



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-007 - 05-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du centre de soins de suite e  Antrenas 18



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-008

06-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année

2017 du Centre Hospitalier de Perpignan

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-008 - 06-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du Centre Hospitalier de Perpignan 19



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-008 - 06-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du Centre Hospitalier de Perpignan 20



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-008 - 06-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du Centre Hospitalier de Perpignan 21



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-008 - 06-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du Centre Hospitalier de Perpignan 22



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-008 - 06-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017 du Centre Hospitalier de Perpignan 23



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-009

07-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017

-Centre Hospitalier de Pont Saint Esprit

07- arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017 -CH de Pont Saint Esprit.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-009 - 07-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017 -Centre Hospitalier de Pont Saint Esprit 24



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-009 - 07-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017 -Centre Hospitalier de Pont Saint Esprit 25



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-009 - 07-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017 -Centre Hospitalier de Pont Saint Esprit 26



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-010

08-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre

Hospitalier de Port la Nouvelle

08- arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Port la

Nouvelle.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-010 - 08-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier de Port la Nouvelle 27



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-010 - 08-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier de Port la Nouvelle 28



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-010 - 08-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier de Port la Nouvelle 29



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-011

09-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestation 2017-Centre

Hospitalier de Nogaro

09- arrêté fixant les tarifs de prestation pour l'année 2017-Centre Hospitalier de Nogaro.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-011 - 09-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestation 2017-Centre Hospitalier de Nogaro 30



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-011 - 09-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestation 2017-Centre Hospitalier de Nogaro 31



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-011 - 09-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestation 2017-Centre Hospitalier de Nogaro 32



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-012

10-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations

2017-Clinique du Mas de Rochet de Castelnau le Lez

10-arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Clinique du Mas de Rochet de

Castelnau le Lez.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-012 - 10-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Clinique du Mas de Rochet de Castelnau le Lez 33



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-012 - 10-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Clinique du Mas de Rochet de Castelnau le Lez 34



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-012 - 10-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Clinique du Mas de Rochet de Castelnau le Lez 35



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-013

11-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre

Alexandre Jollien à Lamalou les Bains

11-arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-Centre Alexandre Jollien à Lamalou

les Bains.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-013 - 11-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Alexandre Jollien à Lamalou les Bains 36



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-013 - 11-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Alexandre Jollien à Lamalou les Bains 37



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-013 - 11-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Alexandre Jollien à Lamalou les Bains 38



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-014

12-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations

2017-ASM-USSAP

12-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2017-ASM-USSAP.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-014 - 12-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-ASM-USSAP 39



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-014 - 12-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-ASM-USSAP 40



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-014 - 12-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-ASM-USSAP 41



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-015

13-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-

Centre Hospitalier de LEZIGNAN

13-- arrêté fixant les tarifs de prestations  pour l'année 2017- Centre Hospitalier de LEZIGNAN

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-015 - 13-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017- Centre Hospitalier de LEZIGNAN 42



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-015 - 13-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017- Centre Hospitalier de LEZIGNAN 43



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-015 - 13-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017- Centre Hospitalier de LEZIGNAN 44



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-02-016

14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre

Hospitalier d'Alès - Cevennes

14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier d'Alès - Cevennes

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-016 - 14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier d'Alès - Cevennes 45



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-016 - 14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier d'Alès - Cevennes 46



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-016 - 14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier d'Alès - Cevennes 47



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-016 - 14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier d'Alès - Cevennes 48



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-02-016 - 14-ARS - arrêté fixant les tarifs de prestations 2017-Centre Hospitalier d'Alès - Cevennes 49



Préfecture Haute-Garonne

R76-2016-12-30-201

15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension

EHPAD creation 3 places maison de retraite publique à

Saint Ambroix
15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD creation 3 places maison de

retraite publique à Saint Ambroix.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie et

par M. le président du conseil départemental du Gard 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-201 - 15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD creation 3 places maison de retraite
publique à Saint Ambroix 50



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-201 - 15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD creation 3 places maison de retraite
publique à Saint Ambroix 51



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-201 - 15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD creation 3 places maison de retraite
publique à Saint Ambroix 52



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-201 - 15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD creation 3 places maison de retraite
publique à Saint Ambroix 53



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-201 - 15-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD creation 3 places maison de retraite
publique à Saint Ambroix 54



Préfecture Haute-Garonne

R76-2016-12-30-202

16-ARS - Arrêté conjoint portant extension EHPAD Henri

Granet à Aramon

16- Arrêté conjoint portant autorisation d'extension non importante de la capacité de

l'établissement public autonome  EHPAD Henri Granet à Aramon, par la création de 2 place

d'accueil de jour.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie  et

par M. le président du conseil départemental du Gard -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-202 - 16-ARS - Arrêté conjoint portant extension EHPAD Henri Granet à Aramon 55



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-202 - 16-ARS - Arrêté conjoint portant extension EHPAD Henri Granet à Aramon 56



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-202 - 16-ARS - Arrêté conjoint portant extension EHPAD Henri Granet à Aramon 57



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-202 - 16-ARS - Arrêté conjoint portant extension EHPAD Henri Granet à Aramon 58



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-202 - 16-ARS - Arrêté conjoint portant extension EHPAD Henri Granet à Aramon 59



Préfecture Haute-Garonne

R76-2016-12-30-203

17-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension

EHPAD la Pinède à Vergèze

17- Arrêté conjoint portant autorisation d'extension non importante de la capacité de l'EHPAD la

Pinède à Vergèze, géré par l'association La Pinède, par la création d'une place d'hébergement

temporaire.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie  et

par M. le président du conseil départemental du Gard 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-203 - 17-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD la Pinède à Vergèze 60



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-203 - 17-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD la Pinède à Vergèze 61



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-203 - 17-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD la Pinède à Vergèze 62



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-203 - 17-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD la Pinède à Vergèze 63



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-203 - 17-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation d'extension EHPAD la Pinède à Vergèze 64



Préfecture Haute-Garonne

R76-2016-12-30-204

18-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation extension

EHPAD  Les Cistes à Saint Quentin la Poterie

18- Arrêté conjoint portant autorisation d'extension non importante de la capacité de l' EHPAD

Les Cistes  à Saint Quentin la Poterie géré par la fondation Les Diaconesses de Reuilly OIDR par

la création de 2 places d'hebergement temporaires.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de la région Occitanie  et

par M. le président du conseil départemental du Gard 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-204 - 18-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation extension EHPAD  Les Cistes à Saint Quentin la Poterie 65



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-204 - 18-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation extension EHPAD  Les Cistes à Saint Quentin la Poterie 66



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-204 - 18-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation extension EHPAD  Les Cistes à Saint Quentin la Poterie 67



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-204 - 18-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation extension EHPAD  Les Cistes à Saint Quentin la Poterie 68



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-12-30-204 - 18-ARS - Arrêté conjoint portant autorisation extension EHPAD  Les Cistes à Saint Quentin la Poterie 69



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-09-002

19-Rectorat -Arrêté portant création du comité académique

CANOPE

19-Rectorat -Arrêté portant création du comité académique CANOPE et désignation de ses

membres.

- signé par Mme la rectrice de l'académie d'Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-002 - 19-Rectorat -Arrêté portant création du comité académique CANOPE 70



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-002 - 19-Rectorat -Arrêté portant création du comité académique CANOPE 71



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-002 - 19-Rectorat -Arrêté portant création du comité académique CANOPE 72



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-08-001

20-Rectorat - arrêté portant délégation de signature

financière (BOP 724) du Recteur 

20-Rectorat - arrêté portant délégation de signature financière (BOP 724) du Recteur et

subdélégation consentie à des fonctionnaires placés sous son autorité.

- signé par Mme la rectrice de l'académie d'Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-08-001 - 20-Rectorat - arrêté portant délégation de signature financière (BOP 724) du Recteur 73



 

 

 

ARRÊTÉ 

Portant délégation de signature financière (BOP 724) du Recteur 
et subdélégation consentie 

à des fonctionnaires placés sous son autorité 

____ 

Le recteur de la région académique 
Languedoc Roussillon Midi Pyrénées, 
Recteur de l'académie de Montpellier, 

Chancelier des universités 

 

 

VU  la loi organique n° 2001-692 du 1er  août 2001 relative aux lois  de finances ; 

VU         l’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ; 

VU  le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

VU  le décret du 3 octobre 2013 portant nomination de Madame Armande LE PELLEC MULLER en qualité 
de recteur de l'académie de Montpellier ; 

VU         le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ; 

VU  les arrêtés ministériels du 3 juillet 2009 portant règlement de comptabilité pour la désignation des 
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués en ce qui concerne le budget de l’éducation nationale 
et le budget de l'enseignement supérieur et de la recherche ;  

VU  l'arrêté ministériel du 12 décembre 2014 portant nomination de Monsieur Stéphane AYMARD en 
qualité de secrétaire général de l'académie de Montpellier à compter du 1er janvier 2015 ; 

VU  l’arrêté ministériel du 3 janvier 2017 portant affectation de Mme Stéphanie VELOSO, nommée dans le 
corps des administrateurs civils à compter du 1er janvier 2017, au rectorat de Montpellier pour exercer 
les fonctions d’adjointe au secrétaire général d’académie, responsable du pôle « organisation scolaire 
et accompagnement des écoles, des établissements scolaire et des services » ; 

VU  l’arrêté préfectoral n° PREF-COOR-2016253-001 du 9 septembre 2016, modifié par l’arrêté n° PREF-
COOR-2017051-001 du 20 février 2017, pris par Monsieur Philippe VIGNES, préfet des Pyrénées-
Orientales, portant délégation de signature à Madame Armande LE PELLEC MULLER, rectrice de la 
région académique Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ; 

VU l’arrêté n° PREF-BCPEP2017061-0002 du 2 mars 2017, pris par Monsieur Hervé MALHERBE, préfet 
de la Lozère, donnant délégation de signature (délégation générale et délégation financière et 
comptable) à Madame Armande LE PELLEC MULLER, recteur de la région académique Occitanie ; 

VU l’arrêté préfectoral n° DCT-BCI-2017-021 du 7 mars 2017, pris par Monsieur Jean-Marc SABATHE, 
préfet de l’Aude, portant délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire (BOP 724) 
à Madame Armande LE PELLEC MULLER, recteur de la région académique Occitanie, Recteur de 
l’académie de Montpellier, Chancelier des universités ; 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-08-001 - 20-Rectorat - arrêté portant délégation de signature financière (BOP 724) du Recteur 74



ARRÊTE 
 
 

Article  I 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Armande LE PELLEC MULLER, recteur de la région 
académique Occitanie, recteur de l’académie de Montpellier, chancelier des universités, subdélégation de 
signature est donnée à Monsieur Stéphane AYMARD, secrétaire général de l’académie de Montpellier à l’effet 
de signer les actes et les pièces relatifs à l’ordonnancement des dépenses et des recettes relevant du budget 
opérationnel de programme (BOP) 724 « Opérations immobilières déconcentrées » pour les opérations relevant 
du ministère de l’Education nationale sur le département de l’Aude, de la Lozère et des Pyrénées-Orientales. 
 
Cette subdélégation recouvre : 
- les actes d’engagement y compris la correspondance simple avec le contrôleur financier, 
- les décisions de dépenses et de recettes, 
- la constatation du service fait, 
- les décisions d’opposition ou de relèvement de la prescription quadriennale des créances de l’Etat. En cas 

d’avis non conforme du comptable, le Préfet reste seul compétent, 
- la signature des marchés et des actes dévolus au Préfet par le code des marchés publics pour le BOP 724 

pour les opérations relevant du ministère de l’Education nationale. Les actes d’engagement des marchés 
publics et les décisions de dépenses d’un montant égal ou supérieur à 150 000 euros HT, sont soumis au 
visa préalable du Préfet. 
Cette délégation s’exerce dans la limite de 90 000 euros HT pour le département des Pyrénées-Orientales. 

 
Sont exclus de la subdélégation : 
- les affectations des tranches fonctionnelles, 
- les ordres de réquisition du comptable public, 
- les décisions de passer outre au refus de visa de l’autorité chargée du contrôle financier, 
- en cas d’avis défavorable de l’autorité chargée du contrôle financier, le courrier l’informant des motifs 

conduisant à ne pas se conformer à l’avis donné. 
 
Article II 
 

Pour de département de l’Aude, tout engagement supérieur à 5 000 euros devra faire l’objet d’un visa préalable 
 du préfet.  

 
Article III 
 

Pour le département des Pyrénées-Orientales, demeurent soumis à l’avis préalable du préfet : 
- les acquisitions et locations de biens immobiliers, 
- les engagements et dépenses pour les frais publicitaires ou éditions de plaquettes. 
 
En outre, toute convention passée au nom de l’Etat, en application de l’article 59 du décret n° 2004-374 du 29 
avril 2004, devra être signée par le préfet des Pyrénées-Orientales. 
 

Article IV 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Stéphane AYMARD, secrétaire général de l’académie, 
subdélégation de signature est donnée à Madame Stéphanie VELOSO, administrateur civil, secrétaire générale 
adjointe, organisation scolaire. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-08-001 - 20-Rectorat - arrêté portant délégation de signature financière (BOP 724) du Recteur 75



Article V 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Stéphanie VELOSO, administrateur civil, secrétaire générale 
adjointe, organisation scolaire, la subdélégation de signature est donnée dans la limite de leurs attributions à : 

 
- Monsieur Jean-Pierre DUFOUR, ingénieur régional de l’équipement, chef de la division des 
constructions et de la politique immobilière,  
- Madame Alma LOPES, APAE, chef de la division des affaires générales, 
- Monsieur Fréderic MARQUE, APAE, chef de la division des affaires financières,  

 - Madame Magali AMOUROUX-PATELOUP, APAE, 
 - Madame Mandy MIREVAL, SAENES, 

  - Monsieur Nicolas DUGARDIN, SAENES, 
 - Madame Agnès MORA, SAENES, 
 - Madame Perrine LOCHARD, SAENES.  
  

Article VI 
 

L’arrêté du 4 novembre 2016, modifié par l’arrêté du 1er février 2017, portant délégation de signature dans le 
domaine financier sur le BOP 309 est abrogé.   
  

Article VII 
 
 Le secrétaire général de l’académie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
 recueil des actes administratifs de la préfecture de région Occitanie. 
 
 
 
 
        Fait à Montpellier, le 8 mars 2017 

 
 
Signé 
 
 
Armande LE PELLEC MULLER 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-08-001 - 20-Rectorat - arrêté portant délégation de signature financière (BOP 724) du Recteur 76



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-10-002

21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M.

Didier Kruger

21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M; Didier Kruger, directeur régional de

l'environnement, de l'aménagement et du logement.

- signé par M. le préfet de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 77



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 78



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 79



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 80



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 81



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 82



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 83



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 84



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 85



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 86



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-10-002 - 21-DREAL - arrêté portant délégation de signature à M. Didier Kruger 87



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-09-003

22-DRJSCS - arrêté portant changement  nom association

Habitat et Développement pour les activités d'ingénierie

sociale
22-DRJSCS - arrêté portant changement  nom association habitat et Développement pour les

activités d'ingénierie sociale, financière et technique.

22- arrêté portant changement  nom association habitat et Développement pour les activités

d'ingénierie sociale.

- signé par M. le préfet de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-003 - 22-DRJSCS - arrêté portant changement  nom association Habitat et Développement pour les activités
d'ingénierie sociale 88



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-003 - 22-DRJSCS - arrêté portant changement  nom association Habitat et Développement pour les activités
d'ingénierie sociale 89



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-003 - 22-DRJSCS - arrêté portant changement  nom association Habitat et Développement pour les activités
d'ingénierie sociale 90



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-09-004

23-DRJSCS - arrête portant changement nom association

Habitat et Développement  intermédiation locative

23-arrête portant changement nom de l'association Habitat et Développement  pour l'activité

d'intermédiation locative et de gestion locative sociale.

- signé par M. le préfet de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-004 - 23-DRJSCS - arrête portant changement nom association Habitat et Développement  intermédiation locative 91



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-004 - 23-DRJSCS - arrête portant changement nom association Habitat et Développement  intermédiation locative 92



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-09-004 - 23-DRJSCS - arrête portant changement nom association Habitat et Développement  intermédiation locative 93



Préfecture Haute-Garonne

R76-2017-03-15-001

24-DIRMM -Avis  relatif délibération Comité régional

conchylicole de Méditerranée

24-Avis  relatif aux cotisations professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres

des professions de la conchyliculture au profit du Comité régional conchylicole de Méditerranée

pour l'exercice 2017.

- signé par M. le préfet de la région Occitanie -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-15-001 - 24-DIRMM -Avis  relatif délibération Comité régional conchylicole de Méditerranée 94



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-15-001 - 24-DIRMM -Avis  relatif délibération Comité régional conchylicole de Méditerranée 95



Préfecture Haute-Garonne - R76-2017-03-15-001 - 24-DIRMM -Avis  relatif délibération Comité régional conchylicole de Méditerranée 96




